REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
Komisioni Financés, Taksave dhe Revizionimit

Nr. Prot. Rrogozhing, mé 14.04.2026

Raport vendimmarrjeje

Projektvendimi: Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkut
2026 nga fondi i Bllok-Ndihmés 6%.

Analiza ligjore:

Ligji Nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" i
ndyshuar. Ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i ndryshuar me dt.07.12.2016, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligji nr. 115/2024
"Pér buxhetin e vitit 2025", Vendimi nr. 855 pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisg,
Udhézimi nr 29/1, daté 13.01.2025, si dhe urdhér i brendshém i kryetarit t& bashkisé nr.370, daté
15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”.

Situata aktuale e funksionit:

Pérfitojné ndihmé ekonomike 7 familje duke gené se kéta persona plotésojné t€ gjitha kriteret
juridike dhe ekonomike t& miratuara né vendimin nr. 3, dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak
Rrogozhiné pér marrjen e ndihmés ekonomike.

Analiza Financire:

Fondi total prej 28 512 leké akordohet pér kéto familje nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike prej 6%.

Drejtoria/Sektori pergjegjes:
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social.
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social raporton disa heré n& vit dhe me kérkesg t& késhillit
bashkiak pér shqyrtim t& problematikave rast pas rasti.

Impakti social/grupet qe preken:

Familjet me kushte t& véshtira jetésore dhe pamundgsi ekonomike.

A eshte objekt konsultimi:
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JO

Taksave dhe Revizionimit u mblodhé mé daté 24.02.2026,

Komisioni i pérhershém i Financés,
hku me relacionin dhe dokumentat

dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur s€ bas
shogérues té tij.

Komente:

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogeruese, Komisioni me shumicé votash,

vendosi:
T’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Alime Hoxha

Merilin Saragi Zévendéskryetar
Enver Memolla Anétar %
Gezime Met-hasani Anétar

Indrit Dedej Anétar
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Nr. Prot. Rrogozhing, mé& 14.04.2026

Raport vendimmarrjeje

Projektvendimi: "Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill
2026 nga fondi i pushtetit vendor".

Analiza ligjore:

Komision i ngritur me Urdhérin e Brendshém t& kryetarit t& bashkisé Nr. 84, daté 13.02.2023
"Pér verifikimin e familjeve q& jetojné né gjendje t& véshtiré ekonomike, Ligji Nr.139 daté
17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", VKB nr. 64, daté.23.12.2024 "Pér miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025", Ligji Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, "Udhézimi Nr.2, daté 06.02.2012 "Pér Procedurat
Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit", t& nenit 21, t& Ligjit Nr. 57/2019, date 18.07.2019 "Pér
Asistencen Sociale né Republikén e Shqiperisé", VKM nr.597, date 4.9.2019" Pér pércaktimin e
procedurave, dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike, Vendimit t&
Késhillit Nr. 03, date 27.01.2020 "Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit p&r familjet
né nevojé gé do t& trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia
Rrogozhing".

Situata aktuale e funksionit:

Pérfitojné ndihmé ekonomike 23 familje sipas listés bashk&ngjitur projektvendimit duke gené se
kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e ndihmés ekonomike.

Analiza Financire:

Fondi total éshté 102,374 leké. Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin Ndihmés
Ekonomike t& Bashkisé Rrogozhing té vitit 2026 (Llogaria 606-1004).

Drejtoria/Sektori pergjegjes:
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social.
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social raporton disa her& né vit dhe me kérkesé t&€ késhillit
bashkiak pér shqyrtim t& problematikave rast pas rasti.
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Impakti social/grupet ge preken:

Familjet me kushte t& véshtira jetésore dhe pamundési ekonomike.
A eshte objekt konsultimi:

JO.

Komisioni i pérhershém i Financés, Taksave dhe Revizionimit u mblodhé mé daté 24.02.2026,
dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur sé bashku me relacionin dhe dokumentat
shoqérues té tij.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogeruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin ¢ metejshem dhe per
shqyrtim
(® Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Alime Hoxha Kryetare

Merilin Saragi Zévendéskryetare
Enver Memolla Angtar gﬂ‘
Gezime Met-hasani Anétar

Indrit Dedej
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